

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA			
BALANCE GENERAL CONDENSADO			
AL 30 DE JUNIO, 2009			
Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Activos		Pasivos	
Disponible	146,491,580	Depósitos	
Inversiones		Cuentas de Cheques	442,866,699
Entidades Oficiales	61,564,024	De Ahorro	435,056,791
Acciones y Participaciones	2,215,488	A Plazo	68,365,762
Otras Inversiones	329,137,254	Otros depósitos	30,515,095
Total inversiones	392,916,766	Total Depósitos	976,804,347
Préstamos e Intereses		Obligaciones Bancarias	
Vigentes	719,944,609	Otras Obligaciones	1,152,595,016
Atrasados	179,464,326	Préstamos Sectoriales	
Vencidos	202,474,178	Créditos y Obligaciones Bancarias	99,811,945
Reestructurados	62,930,079	Obligaciones por Activos Arrendados	
Total Préstamos	1,164,813,192	Total Obligaciones Bancarias	1,252,406,961
Intereses	45,734,529		
Menos Reservas para Créditos e Intereses de Dudosa Recuperación	(230,873,927)	Reservas Técnicas	
Préstamos e Intereses Netos	979,673,794	Créditos Diferidos	5,115,546
Sucursales, Agencias y Casa Matriz	418,728,499	Reservas Eventuales	8,081,520
Activos eventuales		Otras Reservas de Valuación	
Activos Físicos	21,729,815	Obligaciones Subordinadas a Término	
Menos Amortización Acumulada	(6,973,737)	Total Pasivos	2,242,408,374
Total Activos Eventuales Netos	14,756,078	Patrimonio Neto	
Propiedades, Mobiliario y Equipo		Capital Primario	820,786,580
Activos Físicos	129,738,716	Capital Complementario	(423,822,539)
Menos Depreciación Acumulada	(42,466,860)	Utilidad del Ejercicio	12,764,926
Total Propiedades, Mobiliario y Equipo Netos	87,271,856	Total Patrimonio	409,728,967
Otros Activos	612,298,768	Total Pasivos y Patrimonio	2,652,137,341
Total Activos	2,652,137,341	Pasivos Contingentes	28,945,939
Activos Contingentes	28,945,939	Cuentas de Orden	5,930,867,872
Cuentas de Orden	5,930,867,872		

BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA			
<i>ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO</i>			
Periodo del 01 de Enero al 30 de Junio de 2009			
Concepto	Lempiras	Concepto	Lempiras
Productos Financieros		Ingresos no Operacionales	
Ingresos por Intereses	79,856,037	Ingresos por dividendos en acciones	77,162
Ingresos por Comisiones	8,266,912	Productos y Gastos Extraordinarios y de Ejercicios Anteriores-Neto	1,614,088
Otros Ingresos	3,857	Total Ingresos no Operacionales	1,691,250
Total Productos Financieros	88,126,806	Utilidad antes del Impto. sobre la Renta	12,764,926
Gastos Financieros		Impuesto sobre la Renta	-
Intereses Sobre Depósitos	5,497,795	Utilidad (Pérdida) Neta	12,764,926
Gastos por Comisiones	9,524		
Otros Gastos	4,568,281		
Total Gastos Financieros	10,075,600		
Utilidad Financiera	78,051,206		
Productos por Servicios			
Comisiones	14,760,307		
Arrendamientos	868,905		
Otros	1,583,065		
Total Productos Financieros	17,212,277		
Otros Gastos			
Gastos en Personal	64,219,966		
Reserva Para Créditos de Dudosa Recuperación	-		
Depreciaciones y Amortizaciones	2,553,680		
Gastos Diversos	17,416,161		
Total Otros Gastos	84,189,807		
Utilidad de operación	11,073,676		

INDICADORES FINANCIEROS

Líquidez	50.06%
Morosidad	31.58%
Cartera con Partes Relacionadas	0.41%
Indice de Adecuación de Capital (IAC)	16.90%

MARIO RAMON LOPEZ
Presidente Ejecutivo

IRIS MARADIAGA
Contador General

FRANCISCO RAMON SARAVIA
Auditor Interno

Nota: Estos Estados Financieros son responsabilidad de la Administración del Banco